
                     

 

Uchwała Nr IV.34.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski  

z dnia 05 marca 2019r. 

 

 w sprawie  programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole” na lata 2019 

– 2023  
 

 

 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz  art.17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust.10  ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), w związku z 

uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 

2018 r. poz. 1007),  Rada Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

 

§1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole” na lata 2019 – 

2023, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

           Waldemar Kamiński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV.34.2019 

 Rady Gminy Majdan Królewski 

 z dnia 05.03 2019 r. 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA  

„POSIŁEK W SZKOLE”  NA LATA 2019 – 2023 

 

I.   

Podstawa prawna programu 
 

     Podstawę realizacji programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole”  na 

lata 2019 – 2023, stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.).  

 

 Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole”  na lata 2019 – 2023, 

zwany dalej „programem”, adresowany jest do dzieci i młodzieży pochodzącej z rodzin 

zamieszkujących na terenie Gminy Majdan Królewski. 

 

Opracowanie i wdrożenie programu jest jedną z form wsparcia dla dzieci i młodzieży, 

które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jakie będzie stosowała 

Gmina Majdan Królewski w związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2019 r.  uchwały nr 140 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 

1007).  

 

Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. stanowi szczególny rodzaj 

procedury opisującej wsparcie finansowe gmin w realizacji zadań w zakresie dożywiania dzieci 

i młodzieży, definiując jednocześnie kryteria jakie muszą spełniać gminy do uzyskania 

dofinansowania do zadań własnych. Wymienione w treści tej uchwały warunki uznane będą 

za spełnione, jeśli gmina obejmie dożywianiem osoby spełniające warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające 

kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust.1 tej 

ustawy. 

W treści uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.  uwzględniono też 

możliwość finansowania dożywiania dzieci i młodzieży wywodzącej się z rodzin, które nie 

spełniają kryterium dochodowego określonego w przepisach o pomocy społecznej, o ile 

gmina uchwali program osłonowy adresowany do tej grupy mieszkańców. 

 

Z uwagi na to, że w Gminie Majdan Królewski od kilku lat udzielana jest pomoc w 

formie dożywiania również dzieciom z rodzin, w których dochód przekracza ustawowe 

kryterium i występują szczególnie uzasadnione przypadki dla zastosowania tego rodzaju 

wsparcia, zasadne jest wdrożenie programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci i 

młodzieży. 

 

 

 

 

 



II.   

Cel programu  

 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji poprzez zapewnienie dzieciom i uczniom z tych rodzin 

zamieszkałych na terenie  Gminy Majdan Królewski, niespełniających kryteriów dożywania w 

myśl przepisów ustawy o pomocy społecznej, świadczenia w formie posiłku w ciągu dnia w 

okresie uczęszczania na zajęcia szkolne lub przedszkolne. 

 

Wdrożenie programu przyczyni się do osiągnięcia istotnych rezultatów, między innymi: 

1) poprawy  warunków do  rozwoju dzieci i uczniów, 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i uczniów, 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 
 

 

III.   

Ocena sytuacji warunkujących realizację programu  

 

 

Zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczące wydatki na żywność pogarszają 

standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

 

Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających  chęć zjedzenia posiłku pozwoli na 

zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych. 

 

W związku z wymogami wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, zasadne jest 

wprowadzenie programu osłonowego. 

 

IV.   

Podmioty realizujące program 
 

Program  realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim jako samorządowa 

jednostka pomocy społecznej przy udziale  innych samorządowych jednostek  organizacyjnych 

Gminy Majdan Królewski, w szczególności  szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę 

Majdan Królewski, oraz przy udziale szkół i przedszkoli, prowadzonych przez inne jednostki 

samorządu terytorialnego i  podmioty prowadzące szkoły lub przedszkola niepubliczne, do 

których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Majdan Królewski. 

 

Koordynatorem programu na szczeblu Gminy jest Wójt Gminy Majdan Królewski. 

 

V.   

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej. 

 



W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko, nie spełnia wymagań, o 

których mowa w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 

– 2023 ustalonym  uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim, jako właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.  

 

Dzieci i uczniowie zgłoszeni do udziału w programie zostaną wskazani przez dyrektorów szkół 

lub przedszkoli Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim, po 

wcześniejszym przyjęciu zgłoszenia przez dziecko lub ucznia o chęci zjedzenia posiłku lub 

uzyskaniu informacji o potrzebie takiego dożywiania od wychowawcy klasy, do której 

uczęszcza uczeń. 

Ustala się, że dokumentem potwierdzającym zakwalifikowanie do dożywiania będzie 

wykaz (lista) zawierająca imię i nazwisko dziecka lub ucznia, imię i nazwisko rodzica lub 

opiekuna oraz adres szkoły i klasę. Powyższy dokument stanowi zapotrzebowanie na 

przygotowanie posiłków oraz potwierdzenie ilości posiłków, jakie w danym miesiącu powinny 

być sfinansowane w ramach programu. 

Dyrektor szkoły może upoważnić wychowawców lub pedagogów szkolnych do 

poinformowania rodziców lub opiekunów dzieci zakwalifikowanych do udziału w 

programie o tym fakcie oraz podjąć z rodziną współpracę, zmierzającą do wyeliminowania 

lub złagodzenia skutków istniejącej w rodzinie trudnej sytuacji, które uzasadniają objęcie 

dożywianiem. 

 

Zakwalifikowanie dziecka lub ucznia do dożywiania w ramach programu nie wymaga wydania 

decyzji administracyjnej, ani ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. z tym że   liczba dzieci i uczniów, którym udzielono takiej pomocy,  nie może 

przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na 

terenie Gminy Majdan Królewski w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 

wrześniu - 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na 

terenie Gminy Majdan Królewski w  miesiącu czerwcu. 

 

VI. 

Finansowanie programu  
Program osłonowy jest finansowany ze środków własnych Gminy Majdan Królewski oraz 

dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Posiłek w domu i w szkole" 

na lata 2019-2023. 

 

VII.   

Monitoring programu  
Z realizacji  programu osłonowego jest sporządzana kwartalna i roczna informacja, która jest 

elementem składowym rozliczania wieloletniego rządowego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania "Posiłek w domu i w szkole" na lata 2019-2023, 

przyjętego uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007). 

 


